



فرم صورتجلسه

جلسه شماره ۱۰	روز برگزاری: دو شنبه	تاریخ برگزاری: ۱۴۰۲/۱۲/۰۷	ساعت برگزاری: ۱۰:۳۰
مکان: اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان		موضوع جلسه: کشاورزی، آب و منابع طبیعی	
دستور کار جلسه			
سامانه سمک			
گزارش			
<p>در نشست مشترک کمیسیون کشاورزی و مدیریت مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی پروپزال سامانه سمک که با همکاری دانشگاه لرستان تهیه شده است بررسی شد .</p> <p>مجید شریفی پور رییس کمیسیون گفت : خرد بودن مقیاس تولید، تقاضاهای متعدد و پراکنده، اتلاف زمان کار و ۰۰۰ موجب بالا رفتن هزینه استفاده از ماشین آلات و در نهایت موجب کاهش استفاده از این ابزار فناورانه، کاهش بهره‌وری و افزایش قیمت تمام شده محصولات می‌گردد. سامانه سمک (سامانه مدیریت ماشین آلات کشاورزی) با هدف ایجاد هماهنگی و ارتباط بین مالکین ماشین آلات کشاورزی و کشاورزان طراحی شده است.</p> <p>وی افزود سامانه سمک شامل یک بانک اطلاعاتی و مرکز جهت تجمیع و دسته‌بندی عرضه، تجمیع و دسته‌بندی تقاضا، پایش حاکمیتی، محاسبات و الگوریتم‌ها و برنامه‌ریزی مکانی-زمانی خواهد بود. متقاضیان و عرضه‌کنندگان در این سامانه، کشاورزان و صاحبان ماشین آلات هستند که از این طریق به هم مرتبط می‌شوند. از جمله امکاناتی که این سامانه در اختیار کاربران می‌گذارد یک بانک اطلاعاتی است که شامل: ماشین آلات منطقه، توان ماشین آلات، راندمان ماشین آلات، اطلاعات تماس مالکین ماشین آلات، اطلاعات تماس کشاورزان، نقشه‌های توپوگرافی و ۰۰۰ خواهد بود. از جمله کاربردهای این سامانه می‌توان به این موارد اشاره کرد: بهبود استفاده از مکانیزاسیون کشاورزی در استان، کاهش هزینه‌های استفاده از ماشین آلات تخصصی، تسریع و تسهیل در روند عملیات کشاورزی، بهره‌برداری از ماشین آلات موجود در استان با راندمان بالاتر، افزایش بهره‌وری کشاورزی، رفع کمبود ماشین آلات مورد نیاز در فصل زراعی، ایجاد توازن در بهره‌برداری از ماشین آلات متعدد، دسترسی آسان تر کشاورز و مالکین جهت ارائه و دریافت خدمات، برنامه‌ریزی و دسته‌بندی اراضی جهت ارائه خدمات بر اساس موقعیت و ماشین آلات مورد نیاز.</p> <p>مجتبی صفایی نژاد مسئول مکانیزاسیون سازمان جهاد کشاورزی ضمن استقبال از سامانه ارایه شده اظهار داشت استفاده از تکنولوژی های نوین در بخش کشاورزی موجب افزایش بهره وری و صرفه جویی در مصرف آب و عاملی برای تسهیل ورود بهره برداران به فعالیت در این بخش می شود.</p> <p>در این راستا توسعه و ترویج استفاده از تکنولوژی های نوین در حوزه کشاورزی با توجه به مزایا و فواید آن مورد تاکید و پیگیری است وی گفت: به عنوان مثال استفاده از پهپادها در سم پاشی، بذر و کودپاشی در کشاورزی بسیار مورد استفاده است</p>			



فرم صورتجلسه

در ادامه شریفی پور تصریح کرد این سامانه قابلیت بهره برداری مرحله ای را نیز دارد و می توان در استان با کمترین هزینه به مرحله بهره برداری رساند و در نهایت تکمیل و ارتقاء پیدا کند .

مصوبات جلسه

مهلت انجام	اقدام کننده	مصوبه	ردیف
	ریس کمیسیون	مقرر شد پروپزال سامانه جهت تخصیص بودجه و جذب سرمایه گذار به سازمان مدیریت و دفتر جذب سرمایه گذاری ارسال گردد.	۱
		خانمها : فاطمه یاراحمدی آقایان : مجید شریفی پور، کرم حیدری، فاطمه علیزاده، سید حسین موسوی، مجتبی صفایی نژاد	حاضرین در جلسه

دبیر کمیسیون:

فاطمه یاراحمدی